XXX省XXX市医院与120调度中心协议书
甲方（地图医院代表）：XXXX医院
法定代表人：
乙方：XXXX急救指挥调度中心
法定代表人：
鉴于：国家卫生健康委印发了《院前医疗急救管理办法》（国家卫生计生委第3号令）和《提升急性心脑血管疾病医疗救治能力的通知》（国卫办医函〔2015〕189号）文件。甲、乙双方为落实文件各项要求，就提高急性脑卒中的急诊救治效率和水平，高效整合及合理配置区域内各种医疗救治资源，实现急性脑卒中患者快速送达最适当医疗机构，缩短诊疗流程，提升区域脑卒中救治效率，构建脑血管疾病快速救治网络等达成一致意见。
现甲、乙双方本着自愿、平等的原则，在真实、充分表达各自意愿的基础上，经友好协商，根据中华人民共和国有关法律、法规和医疗服务行业有关规定，达成并签订如下协议，由签约双方共同恪守。
第一条  技术支持
甲方组织地图医院定期对乙方进行脑卒中急救相关知识及最新的脑卒中诊疗规范和进展的培训。乙方主动安排人员接受培训，达到急救人员对急性脑卒中患者实现早期快速、较准确甄别的目标。
第二条  卒中急救地图启动
乙方接到疑似急性脑卒中患者的120救助电话后，立刻启动卒中急救地图。对高度怀疑为急性脑卒中患者，在尊重家属意见的前提下，按照卒中急救地图提示快速将病人送达能有效救治的地图医院。
第三条  绿色通道启动及信息衔接
甲方在接到地图提示及乙方预警信息后，应立即开通绿色通道，并安排好人员做好接诊准备，待病人达到后提供优先就诊服务并快速实施救治。
乙方在转运患者途中或到达后，应将病人相关信息通过卒中急救地图与甲方绿色通道网络信息进行衔接，或通过其他方式及时与甲方进行沟通，实现双方信息互通和急救业务的协同。
第四条  定期召开质控会议
[bookmark: _GoBack]甲方负责每年至少召开两次质控会议，对急性期脑卒中患者的识别、转运、早期救治，救治流程的衔接等工作中存在的问题提出改进措施和方案，双方相关负责人必须参加。
第五条  宣传教育
双方决定积极组织开展卒中急救地图、脑卒中防治健康宣教等宣传教育活动，在各自工作业务范围内，加大卒中急救地图等宣传工作力度，让更多患者受益。
第六条  其他
1.本协议自签订日起有效期限为三年。
2.本协议及附件一式三份，XX市卫生健康委备案留存一份，甲乙双方各执一份。
3.本协议经双方签署后生效。协议内容变更及未尽事宜由双方协商解决，如果有需要可以签订双方认可的补充协议。

甲方：                        乙方：
（盖章）                      （盖章）
法定代表人（签字）           法定代表人（签字）
签订日期：                   签订日期：